
 

UCHWAŁA Nr XIX/74/15 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 30 grudnia 2015 r. 
 

w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe  

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz art. 6j ust. 3b i 3c, ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,   
poz. 1399 ze zm.) Rada  Miejska Mieroszowa  uchwala, co następuje: 

§1.1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 
dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 115,20 zł 
za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

2. Ustala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok dla nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez 
część roku jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny  
w wysokości 211,20 zł za jeden domek letniskowy lub inną nieruchomość wykorzystywaną na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego  
i wychodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIX/74/15 

Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 grudnia 2015 r. 
w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok  

od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej  
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

 
Stosowanie do zapisów art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 1399 ze zm.) Rada gminy  
w drodze uchwały ustala wysokość ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej  
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Wprowadzenie niniejszej uchwały do porządku prawnego prawa lokalnego wynika  
ze zmian wprowadzonych Ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Z 2015 r., poz. 87). 

Stosownie do zapisów art. 6j ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2013 r.,  poz. 1399 ze zm.), ryczałtowa stawka 
opłaty jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach, 
na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wyrażonej w liczbie pojemników, oraz stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości określonej odrębną uchwałą.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  


